

OSTATNIE WIADOMOSCI

Przebieg miesięczny zł. 1-95

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok V.

Kraków, środa 17 lipca 1935 r

Nr. 196

Wybory do Sejmu 8 września, do Senatu 15 września

Rozwiązanie Sejmu Śląskiego

Zgodnie z naszymi doniesieniami wybory do Sejmu odbędą się 8 września, do Senatu 15 września.

wyborczy ogłasza wynik wyborów do Senatu.

27 września: Prezydent Rzplitej powołuje 32 senatorów z nominacji. P. Prezydent Rzplitej podpisał wczoraj zarządzenie o rozwiązaniu Sejmu Śląskiego.

W ten sposób wybory do ciał parlamentarnych odbędą się w najkrótszym z przewidzianych

ustawowo terminów. Dziś został mianowany generalny komisarz wyborczy i jego zastępca. Komisarzem wyborczym zostanie jeden z sędziów Sądu Najwyższego.

Wobec rozpisania wyborów i wyznaczenia terminów głosowania rozpocznie się w dniach najbliższych agitacja wyborcza. Przewidują, że nie będzie o-

na miała zbyt namiętnego charakteru.

P. PREZYDENT RZPLITEJ NA ODPOCZYNKU W WISŁE

Prezydent Rzplitej, który był w Spale, gdzie otworzył jubileuszowy Złot Harcerstwa Polskiego, wyjechał wczoraj do Wisły na kilkutygodniowy odpoczynek.

Straszna katastrofa w kopalni węgla

LONDYN (ATE) — Z Tokio donoszą: W kopalni węgla Tagawa w pobliżu Fukuoka w Japonii południowej, wydarzyła się katastrofa wskutek zapalenia się gazów w podziemiach.

74 górników poniosło śmierć na miejscu. Z 14 górników, których zdolano wydobyć na powierzchnię ziemi, 3-ch zmarło, a 5-ciu jest ciężko rannych.

W szybie znajduje się jeszcze 60 górników. Istnieje mała nadzieja uratowania ich.

Tragedja miłosna w wędliniarni stołecznej

Młody rzeźnik zabił narzeczoną, a siebie ranił

W warsztacie wędliniarskim Feliksa Zielińskiego w Warszawie, przy ul. Leszno 85, pracowała w charakterze ekspedientki 21-letnia Jadwiga Bonclerówna (Leszno 18). W tym samym

warsztacie pracował jako rzeźnik 29-letni Jan Lubański (Leszno 89), który zakochał się w Bonclerównie. Panna odpowiedziała wzajemnością i zostali oboje narzeczonymi. Narzeczeń-

stwo trwało mniej więcej około 6 miesięcy.

Alieci w ostatnich czasach stosunki między narzeczonymi oziębiły się. Panna wyraźnie uni-

kała kawalera, wreszcie postanowiła z nim zerwać.

Wczoraj w południe Lubański przyszedł do wędliniarni i zażądał od panny kategorię odpowiedzi co do dalszego ich narzeczeństwa. Panna stwierdziła kategorię, że zrywa z Lubańskim.

Rzeźnik wówczas porwał noż i ugodził Bonclerównę w pierś. Młoda kobieta padła na posadzkę wędliniarni brocząc krwią.

Gdy inni pracownicy doskoczyli do Lubańskiego, żeby zastrzymać go i odebrać mu noż, Lubański począł zadawać sobie ciosy w pierś. Zranił się czterokrotnie i padł we krwi obok narzeczonej.

Na miejsce zbrodni przybyła policja. Wezwano również lekarza Pogotowia, który oboje narzeczonej przewiózł do szpitala na Czystem. W kilka chwil potem Bonclerówna skończyła. Przy łóżku zabójcy czuwa policjant.

Potworny wybuch w fabryce broni 30 robotników zabitych 220 odniosło rany

W fabryce celulozy w Szanghaju nastąpił wybuch. 30 robotników zostało zabitych a 220 rannych.

W związku z tem w mieście odbyły się wielkie demonstracje. W pochodzie manifestacyjnym wzięli udział nie tylko ro-

botnicy, lecz i młodzież.

W wielu punktach miasta nastąpiły starcia z policją. Są liczni zabici i ranni.

200.000 osób bez dachu nad głową

Straszne skutki powodzi w Chinach

Nadchodzą dalsze wiadomości o klęsce powodzi w Chinach.

Przy ujściu rzeki Li do jeziora Tung fale wyrzuciły na brzeg zwłoki 200 osób. Dotychczas ustalono, że przeszło 2,000 osób padło ofiarą powodzi, ponad 200.000 ludzi znajduje się bez dachu nad głową. Przerzecz 30,000 ha jest zalana przez wodę.

wzięły środki celem opanowania powodzi, która zagraża miastu. Rozpoczęto roboty celem wzmocnienia tam. Przeszło 10 tys. żołnierzy i kilkanaście tysięcy robotników bierze udział w tych pracach, które odbywają się wśród wielkiego upału.

W mieście daje się odczuć do-

tkliwy brak żywności. W prowincji Hopei powódź wyrządziła wielkie szkody. Linja kolejowa pomiędzy Tientsinem i Pekinem została przerwana. W całym kraju panują upały. Temperatura wynosi średnio 40 stopni powyżej zera. Zachodzi obawa rozszerzenia się epidemii.

Niebywała afera na Dworcu Głównym

Kasjerzy kolejowi kolportowali fałszywe monety

Jeszcze w styczniu r. b. policja śledcza wykryła i zlikwidowała na Targówku fabrykę fałszywych monet.

Głównym fałszerzem był Leon Brudulak, który fałszował monety u siebie w mieszkaniu. Brudulaka osadzono w więzieniu. Ale na wolności pozostał jego wspólnik Antoni Tomczyk (Ogrodowa 45), który fabrykował nadal monety 2, 5 i 10 złotych i puszczał je w obieg.

Od Tomczyka odbierał fałszyfikat Władysław Spora (Karłuska 16), który za pośrednictwem swej żony, Leokadii do-

starczał je Dawidowi Hofrichtrowi (Złota 24).

Hofrichter wciągnął do spółki sześciu kasjerów kolejowych Dworca Głównego i ci puszcza-li fałszyfikaty w obieg, wydając niemi reszty spieszącym się do pociągu pasażerom, którzy nie mieli czasu sprawdzać pieniędzy.

Po likwidacji fabryki Brudulaka policja śledcza obserwowała dalej jego wspólnika Tomczyka, któremu nie można było by jeszcze wówczas dowiedzieć się. W ten sposób policja dotarła do Dworca Głównego. W ka-

sach kolejowych na dworcu Głównym dokonano rewizji i pod okienkami kas znalaziono specjalne skrytki, w których były ukryte zapasy fałszyfikatów.

Nazwiska kasjerów brzmią: Stanisław Gruścik (Mokotowska 31), Kazimierz Krzemieński z Otwocka, Stanisław Michalowski (Marii Kazimierzy 94), Bolesław Kułakowski z Miłosny, Eugenjusz Grzelewski (Brma 41) i Bronisław Owianowski (Słoneczna 50). Wszystkie sześciu kasjerów i ich dostaw-

Stronnictwo Ludowe

nie weźmie udziału w wyborach

Pod przewodnictwem b. marszałka Sejmu Rataja obradowała wczoraj Rada Naczelna Stronnictwa Ludowego, zwołana na nadzwyczajne posiedzenie, celem zajęcia stanowiska wobec zbliżających się wyborów.

Na posiedzenie, które odbyło się w sali teatru im. Zeromskiego na Żoliborzu, przybyli delegaci z całego kraju w liczbie 280.

Po zagajeniu przez przewodniczącego zabrał głos b. pos. Maksymilian Malinowski, który wygłosił referat o sytuacji politycznej, wytworzonej przez wejście w życie nowych ordynacji wyborczych do Sejmu i Senatu.

Mówca wskazał, że ordynacje unie możliwiała Str. Ludowemu branie udziału w wyborach, gdyż pozbawiała ind nabytych praw. Wnosi więc, by Rada Naczelna uchwaliła wniosek o wstrzymaniu się od wyborów. Zaden z członków Str. Ludowego nie może pozwolić na wystawienie swej kandydatury, ani przyjąć mandatu. W razie niezastosowania się do tej uchwały, zostaje wykluczony z szeregów Stronnictwa.

Wniosek ten został uchwalony przytłaczającą większością 276 głosów przeciwko 4.

W ten sposób Stronnictwo Ludowe zajęło zdecydowanie ostateczne sta-

Zniżka do kin: „Adria“, „Atlantic“, „Świt“ lub „Bagatela“ dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich“ Ważny tylko w dniu 16 lipca 1935 r.









